Adair  Purcena Guimarães, Secretário, que lavrasse a ata. 

Colocado pelo Presidente em discussão, o valor do imóvel, informando de 
que o pagamento  clever*  ser efetuado até o dia 30/04/99, e após todos os membros 
expressarem suas opniões , chegou-se ao consenso de que o valor justo seria R$ 1.446,28 
(mil quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos) o hectare, perfazendo um 
total de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

Nada mais havendo a tratar, as dezessete horas e trinta minutos o Presidente 
deu por encerrada a reunido, do que, para constar, eu Secretário, lavrei esta ata, que, lida e

[...]

4,84 ha (quatro hectares e oitenta e quatro ares). Imóvel este constante da 
transcrição n° 4.571, folhas 49, Livro 3-F, objeto da Matricula n° 3.113, do 
Cartório de Registro de Imóveis local e cadastrada no INCRA sob o n° 
936.057.005.240-2, próximo a esta cidade, no valor de R$ 1.446,28 (mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos) o hectare, 
perfazendo um total de R$ 7.000,00 (sete mil reais), memorial descritivo em 
anexo. 

Por estar a Comissão de acordo com o presente, assina-o 
em três vias de igual teor, forma e conteúdo. 

Cap — GO., 26 de  março  de 1.999.